GOVERNODO
ESTADO DO CEARA
Stcreliliiíl rio Iriur jfl()

Re oa ,r. €RUCeÇRÇ CRECE .3

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA BASICA [)A EDUCAÇAO SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E E)A APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSINO MÉDIO 1)0 CAMPO FLORESTAN FERNANDES

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO. EDITAL

N°009/2021- SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.

Resultado Final do Processo Seletivo Regulamentado pela Portaria N° 01/2021 - EEM

FLORESTAN FERNANDES.

O Diretor Escolar da EEM Florestan Fernandes, INEP 23085550, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC de 05 de

outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 01/2021- EEM

Florestan Fernandes de 30 de dezembro de 2021, torna público o RESULTADO FINAL

de todos os(as) CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) no processo seletivo e de sua

homologação.

1. Resultado final de todos(as) candidatos(as) aprovados(as) no processo seletivo por área

do conhecimento e disciplina, dando ênfase aos(as) candidatos(as) habilitados(as) e

aos(as) candidatos(as) em situações excepcionais, classificação geral, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final ia etapa, nota final 2 etapa, nota final da seleção,

classificação final na seleção em ordem crescente.

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias
I - Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Língua Portuguesa

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise do Crescente

Apresentaçã Curriculo

o do Plano

de Aula

03 CiCERACLAUDIARIBEIRODO VALE 27,0 12,5 39,5 Aprovada

04 MARIAARAÚJO SANTOS 28,5 10,0 38,5 Aprovada

02 MARLEUDA DA LUZ FERREIRA 25,0 8,5 33,5 Aprovada 3a

05 RAIMUNDO NONATO FERREIRA DOS 16,0 10,0 26,0 Aprovado 40
SANTOS

OREDE
Secretaria da Fducaçào

Ceo,db.,bdo,,o Regobal lb oo oI,bb,q4ode EduçÇaO CREUS t

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA BÁSICA DA EDUCAÇÃO - SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E DA APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DO CAMPO FLORESTAN FERNANDES

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias

II - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Língua Portuguesa

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise do Crescente

Apresentação Curriculo

do Plano de

Aula

01 FRANCISCAKATIASANTOSSOUSA 30 5,0 35,0 Aprovada ia

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Língua Estrangeira - (Inglês)

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise do Crescente

Apresentação Currículo

do Plano de

Aula

01 CÍCERACLAUDIARIBEIRODOVALE 25,0 12,5 37,5 Aprovada

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Língua Estrangeira - (Espanhol)

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 GERLIANECOSTADACONCEIÇÃO 26,0 10,0 36,0 Aprovada ia

02 RAIMUNDO NONATO FERREIRA DOS 17,0 10,0 27,0 Aprovado 2°
SANTOS

aUlN re,,

T GOVERNO DO

U ESTADODOCEARA CRDE
Secretaria da Educação 000,debaduda Repiohal lo O.ha,,oli,bdO do F4oçaçOo - CREDO IN

-

-

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA BÁSICA DA EDUCAÇÃO - SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E DA APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DO CAMPO FLORESTAN FERNANDES

Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias
I - Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Educação Física

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 MARIA JAMILA DOS SANTOS 30,0 8,5 38.5 Aprovada ia
SOUZA

02 FRANCISCO ELSON PEREIRA DA 26,5 8,5 35,0 Aprovado 2°
COSTA

Área: Matemática e suas Tecnologias
I - Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Matemática

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 ANTONIAFERREIRAFERNANDES 28,5 12,5 41,0 Aprovada

02 FRANCISCOBARBOSAFILHO 26,0 10,0 36,0 Aprovado 2°

03 ANTONIA DE MARIA NASCIMENTO DA LUZ Não Inapta à - - Eliminada
COSTA

Compareceu Etapa

Área: Matemática e suas Tecnologias
II - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Matemática

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

04 MARIAROSENIRDALUZPEREIRA 22,0 3,0 25,0 Aprovada

3
GovHo DO

ESTADO DO CFARA
Secretaiia da Tdi,caçdo

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

F
-

OREDE
Coo,ds.,ado,,, Regiv,,al is Dosw,,.uairwqts d Edocaçio

- CREDO 1

SECRETARIA BASICA DA EDUCAÇAO - SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E DA APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DO CAMPO FLORESTAN FERNANDES

Área: Ciências da Natureza e suas Tecnologias
II - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Química

[Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

02 ANTONIA KARINA FERREIRA DE 25,0 4,5 29,5 Aprovada
SOUSA

01 ANDRÉIAPEREIRADALUZ 21,0 3,0 24,0 Aprovada

Área: Ciências da Natureza e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Biologia

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

02 MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DE 17,0 8,5 25,5 Aprovada ia
SOUSA

Área: Ciências da Natureza e suas Tecnologias
II - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Biologia

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição
Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 CAMILASANTOSSOUSA 28,0 6,5 34,5 Aprovada ia

04 VALDERLANDIA OLIVEIRA DOS 27,5 6,0 33,5 Aprovada
SANTOS

03 VALCICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 27,0 5,5 32,5 Aprovada 3

GovuNo DO

ESTADO DO CFARA
Secretaria da 11ducaçd0

NP$4

OREDE
$

Coc,,de.'*do,'., Ro,omi 38 Os.',oI8i,$8,t8 .Js EduçaçO
- QREDE 13

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA BASICA DA EDUCAÇAO - SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E DA APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DO CAMPO FLORESTAN FERNANDES

Área: Ciências Humanas e suas Tecnologias
I - Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: História

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

de Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Inscrição Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

02 MARIA IVONETE DOS SANTOS 29,0 11,5 40,5 Aprovada ia

PEREIRA

04 MARIAJANAiNAALVESDESOUSA 28,0 11,5 39,5 Aprovada 2

03 MARIA EUZIMAR PEREIRA DOS 27,5 11,5 39,0 Aprovada
SANTOS

01 ANA MARIA DOS SANTOS 26,5 11,5 38,0 Aprovada
DAMASCENO

Área: Ciências Humanas e suas Tecnologias
- Candidatos(as) Habilitados(as)

Disciplina: Geografia

Ordem de Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Pontuação Total de Situação Ordem de

Inscrição Etapa 1: Etapa 2: Pontos Classificação

Elaboração e Análise Crescente

Apresentação Curricular

do Plano de

Aula

01 IVANETEFERREIRAFERNANDES 30,0 11,5 41,5 Aprovada

02 Não Inapta à
MARIA IVONETE DOS SANTOS PEREIRA

Apresentou o Etapa - - Eliminada

Plano de

Aula

04 FRANCILENEVERASARQUILINO 28,0 10,0 38,0 Aprovada 2

05 FRANCISCA VALDEANA PEREIRA DOS 26,0 10,0 36,0 Aprovada 3S
SANTOS

Govio DO

ESTADO 1)0 CEARA
Secreta, Ia da !,l,gn,,,a

tsN F.,

RRq!VI ORE 03

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA BASICA DA EDUCAÇAO - SEDUC

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - CREDE 13

CÉLULA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA E DA APRENDIZAGEM - CEDEA

ESCOLA 1)E ENSINO MÉDIO DO CAM1O FLORESTAN FERNANDES

Área: Ciências Humanas e suas Tecnologias
II - Candidatos(as) em Situações Excepcionais

Disciplina: Geografia

Ordem de Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Etapa Pontuação Total de Situação Ordem de

Inscrição I: Elaboração e Etapa 2: Pontos Classificação

Apresentação do Análise Crescente

Plano de Aula Curricular

03 REGIANEDESOUSASANTOS 21,25 6,5 27,75 Aprovada ia

*

Conforme, o edital n°. 009/2021, no item 5.2.4 - o não comparecimento para a apresentação do plano de aula

implicará na imediata eliminação do(a) candidato(a);

*

Conforme, o edital n°. 009/2021, no item 5.2.3.1 - o perfil mínimo de aprovação do(a) candidato(a) na ia etapa
deve ser no total: de 15 (quinze) pontos.

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da Seleção Pública de Professores para

atender Necessidades Temporárias das Escolas da Rede Pública Estadual de Ensino

a contar a data dessa divulgação, cuja ordem de classificação final por disciplina é

constante no item 2.

Assentamento Santana, Monsenhor Tabosa - Ceará, 20 de janeiro de 2022.

Assinatura' do(a) iJiretor(a) Escolar

EUDES 4RAWO SANTtZ
Dir'0tor Escot,r DNS-3

MtrícuIa NO. 97843317
EEM Plorestan Fernan
0.0 W° 089-02/04/2018